Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 станицы Варениковской

 муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

От 09.01.2023 г.                                                                                       № 70 - од

станица Варениковская

Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг

    В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  п р и к а з ы в а ю :

1.Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта

МБДОУ детского сада № 26 и предоставления в нем услуг (далее - комиссия)

и утвердить ее в следующем составе:

- Малая Татьяна Николаевна – заведующий хозяйством;

- Широкова Г.А.- старшая  медсестра;

- Бирюкова Александра Сергеевна – старший воспитатель.

2. Утвердить план-график проведения обследования доступности для

инвалидов объекта МБДОУ детский сад № 26  (Приложение).

3. Комиссии в соответствии с утвержденным графиком обеспечить

обследование объекта не менее одного раза в квартал с составлением

паспорта доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем

услуг с разработанными предложениями по принятию управленческих

решений.

4. Назначить ответственным за обеспечение мероприятий по доступности для

маломобильных групп населения заведующего хозяйством –Малую Татьяну

Николаевну.

        5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий  МБДОУ  детским садом № 26                                Л.С. Леонтьева

		2023-02-21T13:52:00+0300
	3353370, Краснодарский кр., Крымский р-он, ст.Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа